中国矿业大学经济管理学院文件

经管研字〔2020〕1 号

关于印发《经济管理学院研究生学位论文检测制度》的
通    知

各学系、室、中心：

    《经济管理学院研究生学位论文检测制度》已经二〇二

〇年七月十六日教授委员会会议通过，现予以印发，请遵照

执行。

特此通知

附件：经济管理学院研究生学位论文检测制度

中国矿业大学经济管理学院

                       2020 年 9 月 1 日

中国矿业大学经济管理学院党政办公室    2020年 9 月 1 日印发

- 1 -

附件：

经济管理学院研究生学位论文检测制度

根据中国矿业大学研究生院相关精神，以及《管理学院研

究生学位论文检测制度》（教授委员会 [2011]第 1号），为进一

步提高研究生学位论文质量，现对使用“学位论文学术不端行

为检测系统”检测我院研究生学位论文制定规定如下：

一、检测范围及检测时间

自 2020年 9 月 1日起凡申请硕士、博士学位的学位论文，

应在送审前两周使用“学位论文学术不端行为检测系统”进行

检测。根据中国矿业大学研究生院给予的权限，经济管理学院

对每次申请学位人员进行一次学位论文检测。凡未经检测的学

位论文不受理送审、盲评、答辩及学位申请事宜。

二、学位论文检测要求

申请学位的研究生学位论文应按学院规定的时间完成论文

全文撰写，完成论文评审预报名和送审学位论文提交工作。送

审的研究生学位论文应严格遵照规定的格式，并在指定的时间

内发送到指定邮箱。

经济管理学院对指定邮箱收到的研究生学位论文全文通过

“学位论文学术不端行为检测系统”进行查重检测。管理人员

收到电子版学位论文 2个工作日后，通过电子邮件将检测结果

（全文及各分段的文字重合率）反馈给本人。

- 2 -

三、学位论文检测结果的处理办法

1．文字重合百分比≤10%，直接进行论文送审；

2．文字重合百分比在 10%-20%之间，由研究生和导师写出

书面说明后方可进行送审和答辩；

3．文字重合百分比≥20%，该学期不受理外审、盲评、答

辩及申请学位事宜，要求研究生对论文做修改，半年后方可再

次申请学位。

四、本规定自 2020 年 9 月 1日起执行。

五、本办法解释权归中国矿业大学经济管理学院教授委员

会。

中国矿业大学经济管理学院

2020 年 9月 1 日